ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2018 г. № 609

г.Кызыл

О внесении изменения в пункт 1

Положения о Службе государственной

жилищной инспекции и строительного

надзора Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 Положения о Службе государственной жилищной инспек-

ции и строительного надзора Республики Тыва, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 2 февраля 2011 г. № 69, изменение, изложив его

в следующей редакции:

«1. Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора

Республики Тыва (далее – Служба) является органом исполнительной власти Рес-

публики Тыва, осуществляющим функции по реализации государственной политики

Республики Тыва в области регионального государственного строительного надзора

и жилищного контроля, лицензирования деятельности по управлению многоквар-

тирными домами, организации и проведения государственной экспертизы проект-

ной документации и результатов инженерных изысканий.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

   Правительства Республики Тыва                       О. Натсак